
                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

              2024 года                                                                                   №  
г. Никольск 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг,  

предоставляемых в МБУ «Многофункциональный  

центр предоставления государственных и  

муниципальных услуг Никольского  

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                           

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ста-

тьей 38 Устава Никольского муниципального округа, администрация                       

Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предо-

ставления государственных и муниципальных услуг Никольского муниципального 

района» (приложение № 1). 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации                

Никольского муниципального района: 

- от 14.12.2015 № 903 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,            

предоставляемых в МБУ «Многофункциональный центр предоставления                       

государственных и муниципальных услуг Никольского муниципального района», 

- от 28.06.2017 № 655 «О внесении изменений в постановление                            

администрации Никольского муниципального района от 14.12.2015 года № 903 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в                                  

МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-

пальных услуг Никольского муниципального района»», 

- от 23.04.2018 № 337 «О внесении изменений в постановление                    

администрации Никольского муниципального района от 14.12.2015 года № 903            

«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в                         

МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и                     

муниципальных услуг Никольского муниципального района»», 

- от 25.04.2018 № 348 «О внесении изменений в постановление                            

администрации Никольского муниципального района от 14.12.2015 года № 903 «Об 



утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МБУ «Мно-

гофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг Никольского муниципального района»», 

- от 25.05.2022 № 434 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 

услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении                      

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг Никольского муниципального района, утвержденный постановлением                

администрации Никольского муниципального района от 14.12.2015 №903», 

- от 03.10.2022 № 882 «О внесении изменений в Перечень муниципальных 

услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении                            

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг Никольского муниципального района, утвержденный постановлением                    

администрации Никольского муниципального района от 14.12.2015 №903», 

- от 25.05.2023 № 351 «О внесении изменений в постановление                       

администрации Никольского муниципального района от 14.12.2015 № 903», 

 - от 09.08.2023 № 606 «О внесении изменений в постановление администрации 

Никольского муниципального района от 14.12.2015 № 903». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и раз-

мещению на официальном сайте Никольского муниципального округа. 
 

 

 

 

 Глава Никольского муниципального округа     В.В. Панов 



ППррииллоожжееннииее  №№  11  кк  

ппооссттааннооввллееннииюю  ааддммииннииссттррааццииии    

ННииккооллььссккооггоо  ммууннииццииппааллььннооггоо  ооккррууггаа  

от                    года №  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

Никольского муниципального района» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Орган местного 

самоуправления, 

ответственный за 

предоставление 

муниципальной услуги 

1.  Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

2.  Согласование переустройства или перепланировки 

помещения в многоквартирном доме 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

3.  Признание жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции на территории 

муниципального образования 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

4.  Выдача разрешений на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального 

строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи 

с продлением срока действия такого разрешения) 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

5.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

6.  Направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

7.  Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

8.  Выдача акта освидетельствования проведения основных 

работ по строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

9.  Выдача градостроительного плана земельного участка Администрация 

Никольского 

муниципального округа 



10.  Государственная регистрация заявлений о проведении 

общественной экологической экспертизы  

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

11.  Предоставление сведений из реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок и иной информации об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземных 

электрическим транспортом 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

12.  Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

13.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях  

Администрация 

Никольского 

муниципального района  

14.  Предоставление жилых помещений специализированного 

муниципального жилищного фонда 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

15.  Предоставление муниципального имущества в аренду, 

безвозмездное пользование, без проведения торгов 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

16.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, либо 

государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в 

частной собственности 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

17.  Установление сервитута (публичного сервитута) в 

отношении земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, либо государственная 

собственность на которые на разграничена 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

18.  Утверждение схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

19.  Предварительное согласование предоставления земельного 

участка 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

20.  Предоставление отдельным категориям граждан в 

собственность бесплатно земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, либо государственная 

собственность на которые не разграничена 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

21.  Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, которые находятся в муниципальной 

собственности либо государственная собственность, на 

которые не разграничена, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

22.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, либо государственная собственность па 

которые не разграничена, без проведения торгов 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

23.  Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности либо государственная 

Администрация 

Никольского 



собственность на которые не разграничена, на торгах муниципального округа  

24.  Отнесение земель или земельных участков в составе таких 

земель к определенной категории земель или перевод 

земель или земельных участков в составе таких земель из 

одной категории в другую 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

25.  Выдача разрешений на право организации розничного 

рынка 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

26.  Информационное обеспечение на основе архивных 

документов, хранящихся в муниципальном архиве, по 

запросам социально-правового характера 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

27.  Постановка на учет и направление детей в образовательные 

учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

28.  Прием заявлений в лагеря с дневным пребыванием на базе 

муниципальных образовательных учреждений для 

организации отдыха детей в каникулярное время 

Администрация 

Никольского округа  

29.  Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а 

также дополнительного образования в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных на 

территории Никольского муниципального округа 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

30.  Предоставление информации о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации учащихся, 

освоивших образовательные программы основного общего 

и среднего общего образования в общеобразовательных 

учреждениях Никольского муниципального округа, в том 

числе в форме единого государственного экзамена, а также 

информации из базы данных об участниках единого 

государственного экзамена и о результатах единого 

государственного экзамена 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

31.  Зачисление в образовательные организации, реализующие 

программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

32.  Запись на обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

33.  Присвоение спортивных разрядов  Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

34.  Присвоение квалификационной категории спортивных 

судей  

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

35.  Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

36.  Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

 


